平成23年8月4日

各 位

 会社名      日本電工株式会社

代表者名 代表取締役社長   石山照明

  （コード：5563、東証第1部）

問合せ先 執行役員総務部長 田中信夫

 （TEL．03-3546-9319）

平成23年 12月期第2四半期累計期間における業績予想値と決算値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年2月9日に公表いたしました平成23年12月期第2四半期累計期間(平成23年1月1日～平成23

年6月30日)の業績予想値と、本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成23年12月期通期(平成23年1月1日～平成23年12月31日)業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

(1) 平成23年12月期 第2四半期連結累計期間 （平成23年1月1日～平成23年6月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

35,600

百万円

3,700

百万円

3,700

百万円

1,800

円 銭

16.34

今 回 実 績 値 （ Ｂ ）   35,474 4,880 4,994 2,634 23.92

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △125 1,180 1,294 834

増  減  率 （  ％  ）   △0.4 31.9 35.0 46.4

（参考）前期第2四半期実績

（平成 2 2 年 1 2 月期）
34,587 4,651 4,934 3,018 27.39

(2)平成23年12月期 第2四半期個別累計期間 （平成23年1月1日～平成23年6月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

32,400

百万円

3,500

百万円

3,500

百万円

1,700

円 銭

15.43

今 回 実 績 値 （ Ｂ ）   32,437 4,714 4,745 2,479 22.51

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   37 1,214 1,245 779

増  減  率 （  ％  ）   0.1 34.7 35.6 45.9

（参考）前期第2四半期実績

（平成 2 2 年 1 2 月期）
- - - - -

[差異の理由]

  上期（1－6 月）の業績につきましては、売上高は当初予想並みの結果となりましたが、高炭素フェロマン

ガンの販売増に加え、一部の製品の販売価格が計画以上であったことなどにより、各利益とも当初予想を上回

りました。

２. 業績予想の修正

(1)平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

76,000

百万円

8,600

百万円

8,500

百万円

4,600

円 銭

41.75

今回修正予想（Ｂ）  76,000 9,700 9,700 5,200 47.20

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 1,100 1,200 600

増 減 率（ ％ ）  0.0 12.8 14.1 13.0

（ 参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期）
71,987 10,238 10,538 5,989 54.36

(2)平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

69,000

百万円

8,200

百万円

8,200

百万円

4,500

円 銭

40.84

今回修正予想（Ｂ）  69,300 9,300 9,400 5,100 46.29

増 減 額（Ｂ－Ａ）  300 1,100 1,200 600

増 減 率（ ％ ）  0.4 13.4 14.6 13.3

（ 参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期）
65,062 9,793 9,714 5,412 49.12

[修正の理由]

上期実績に加え、下期（7－12月）につきましては、高炭素フェロマンガン市況の軟化を織り込む一方、一

部の製品の販売価格の堅調、他の製品の販売数量の好調を見込み、売上高、利益とも概ね当初計画並みを予想

します。

以上により、通期（1－12月期）の業績予想を修正いたしました。

以 上

	平成23年12月期第2四半期累計期間における業績予想値と決算値との差異 1.pdf
	平成23年12月期第2四半期累計期間における業績予想値と決算値との差異.pdf